
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 02 ноября 2015 года № 2896-НПА 

«Об утверждении положения о 

порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 

Уссурийского городского округа» 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года  

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства 

промышленности и торговли Приморского края от 16 марта 2023 года  

№ 12ПР-25КСВ «О внесении изменений в Приказ Департамента 

лицензирования и торговли Приморского края от 15 декабря 2015 года № 114 

«Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных 

торговых объектов», Уставом Уссурийского городского округа, и с целью 

приведения правовых актов администрации Уссурийского городского округа 

в соответствие с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

17.05.2023 1435-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 02 ноября 2015 года № 2896-НПА «Об утверждении положения о 

порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Уссурийского городского округа» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

в Положении о порядке размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Уссурийского городского округа, утвержденном 

постановлением: 

а) пункт 19 изложить в следующей редакции: 

«19. Уполномоченный орган администрации Уссурийского городского 

округа вправе досрочно отказаться от исполнения Договора в одностороннем 

порядке в следующих случаях: 

а) прекращения деятельности субъекта торговли  и внесения 

соответствующей записи в единый государственный реестр юридических лиц 

либо индивидуальных предпринимателей; 

б) передачи по любому законному основанию третьему лицу права на 

владение и (или) пользование нестационарным торговым объектом, 

включенным в Схему, в том числе в аренду; 

в) повторного (два раза в течение одного календарного года) нарушения 

законодательства Российской Федерации и Приморского края, после 

вступления в установленном порядке в законную силу решения 

уполномоченного органа и (или) суда о привлечении субъекта торговли к 

административной ответственности, при условии неустранения 

административного нарушения, связанного: с нарушением санитарного, 

ветеринарного, налогового, пожарного законодательства Российской 

Федерации; с размещением нестационарных торговых объектов с нарушением 

Схемы; в случае реализации в нестационарном торговом объекте товаров, 

реализация которых запрещена действующим законодательством Российской 

Федерации; 

г) в случае отказа от компенсационного места субъектом торговли более 

трех раз; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

д) внесение изменений в документы, определяющие направления 

социально-экономического развития Уссурийского городского округа; 

е) ремонт и реконструкция автомобильных дорог, повлекшие 

необходимость переноса нестационарного торгового объекта; 

ж) по заявлению субъекта торговли о добровольном исключении его из 

Схемы; 

з) несоблюдения условий договора о размещении нестационарного 

торгового объекта; 

ж) по иным основаниям, установленным действующим 

законодательством.». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


